
令 和 ７ 年 ７ 月 吉 日 

 

関 係 各 位 

   独立行政法人国立病院機構 

三重中央医療センター 

       院長  下村 誠 

 

がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会の開催について 

 

 季夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では、厚生労働省が定めた「がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会の

開催指針」に準拠した内容で、医師に対する緩和ケア研修会を下記の日程で開催することに

なりました。貴会（または貴院）においてがん診療に携わっておられる先生方におかれまし

ては、この機会に是非受講いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1） 研修会の名称 ： 国立病院機構 三重中央医療センター 緩和ケア研修会（一般型） 

2） 開 催 日 ： 令和 7年 10月 25日（土）9：00～17：15 

3） 会 場 ： 三重中央医療センター 地域医療研修センター 

4） 募 集 人 数 ： 15名（定員に達した時点で締め切りとさせていただきます。） 

5） 募 集 期 間 ： 令和 7年 8月 20日（水）～令和 7年 9月 24日（水） 

6） 参 加 資 格 ： 『緩和ケア研修会 e-learning（厚生労働省）』を修了した、三重県

内の医療機関においてがん等の診療に携わる医師（研修医の参加

可）・歯科医師及び医療スタッフ（看護師・薬剤師・社会福祉士等） 

7） 参 加 費 ： 無料 

8） 研修会プログラム： 別紙のとおり 

9） 問い合わせ及び申し込み先 ： 

下記担当者に電話により申込下さい。 

            国立病院機構 三重中央医療センター 事務担当 村田 啓昌 

             〒514-1101 三重県津市久居明神町 2158-5 

               TEL 059-259-1211 内線 4219 

               FAX 059-259-0771 

 

※ 研修会の全プログラムを受講した医師には、厚生労働省がん対策推進室より修了証書が発

行され、修了者氏名が登録されます。遅刻や途中退出があった場合は修了証書をお渡しす

ることができません。 

※ 講義以外に数名１組でのグループワークなどがありますので、申込後に参加が難しくなっ

た場合は、直ちに事務担当までご連絡ください。 


